De^a statuendo^b dotario^b in feudis et castris^c.Rex Guillelmus^d.

Si aliquis baro vel miles uxorem duxerit et tria^e feuda habuerit^f, liceat ei in^g 5 dotarium^h uxori sueⁱ unum de^j tribus feudis constituere^k. Ceterum si plura feuda^o tribus habeat^p, pro portione, que superius statuta est, habita dotarium ipsum^q constituere licebit^r. Comes^s autem^t vel baro^u, 10 qui castra teneat^v, de castris ipsis dotarium^w constituere poterit^x, dum tamen castrum, unde baronia^y vel comitatus nomen^z assumit^{a'}, in dotarium constituere non possit.

15

Rex Guillelmus^d.

Si aliquis baro vel miles uxorem duxerit et tria^e feuda habuerit^f, liceat ei in^g dotarium^h uxori sueⁱ unum de^j tribus feudis constituere^k. Si autem pauciora^l habeat^m, secundum qualitatem et quantitatem feudorum dotarium inⁿ pecunia eiⁿ constituere permittimus. Ceterum si plura feuda^o tribus habeat^p, pro portione, que superius statuta est, habita dotarium ipsum^q constituere licebit^r. Comes^s autem^t vel baro^u, qui castra teneat^v, de castris ipsis dotarium^w constituere poterit^x, dum tamen castrum, unde baronia^y vel comitatus nomen^z assumit^{a'}, in dotarium constituere non possit.

III 14.

20

*Über die Bürgschaft von Herren oder Vasallen.**Friedrich II., September 1231.**Handschriften: R, V₁, P₁, P_a; V₂; V_a; P₂, O, γ_P, γ_V.**Drucke: CARCANI S. 173f.; HUILLARD-BRÉHOLLES 4 S. 129; CONRAD S. 266.**Zu Inhalt und Quellen: DILCHER, Gesetzgebung S. 596–599.*

III 13. a-c) feblt P₂; De feudis in dodarium tribuendis O
 c) danach R'. R P₁ V_a d) Guillſ R V₁ P₁; .G. V₂ V_a; giglelmus P_a; guillermus O e) ita O
 f) habuerint R; habuit P_a g-g) in – sue feblt P_a h) dotario R V₁ P₁ V_a i) dodarium de
 P_a k) constituere in dotem V₁; constituere pro dote P₂ l) pancios R; paciora P_a m) habet
 V₁; habeant P_a n-n) ei in pecunia V₁ P_a o) feblt P_a; feuda de V_a p) habeant R V₁ P₁;
 habeant, korrigiert V_a q) feblt V_a; suum P₂ O r) licet R; liceat V₂ s) darüber von jüngerer
 Hand it V_a t) feblt R V₁ P₁ V_a u) barones P₁ V_a v) tenuerit R V₁ P₁; tenent V₂; tenuerint
 V_a w-x) poterit dodarium constituere V₂ x) poterint V_a y) baronicus P₂ z-a') vel
 sumpsit nomen V₂ a') absupsit P_a; asummit V_a; accepit vel assumit P₂

De^a adhibenda fideiussione dominorum seu vassallorum^b.

Imperator Fridericus^c semper^d augustus^d.

Si dominus vassallum suum, qui pro eo in criminali^e et^f capitali^g causa fideiusserit^h, a fideiussione non liberaveritⁱ, ipso iure homagium^k eius^k amittat^l. Si vero in civili causa vel pro^m debito proⁿ ipsoⁿ fideiubentem^o liberare^p non curaverit^p, ad^q omne dampnum, quod proinde vassallus incurrit, dominus teneatur^r, data licentia^s pignorandi vassallis^t dominos suos in^u mobilibus^u aut^v deinde^w in^w hereditagiis et^x ultimo in feudalibus^y etiam^z et^{a'} vendendi mobilia, postquam^{b'} pro dominis suis solverint^{c'}, et hereditagia^{d'}, postquam per annum a die solutionis et^{e'} pignorationis^{e'} ea^{f'} tenuerint^{g'}, ut ex predictorum^{h'} pretio sue indemnitati provideant^{i'}. Feudalia^{k'} tamen^{l'} capta pignori^{m'} alienare 10 non poterunt^{n'}, sed^{o'} ex eorum^{o'} fructibus indemnitati^{p'} sue^{p'} similiter^{q'} prospicere^{r'} curabunt. Es^{s'} contrario^{t'} si vassallus dominum^{u'} pro eo in^{v'} criminali causa^{v'} fideiubentem liberare^{w'} neglexerit^{x'}, quicquid^{y'} ab ipso^{z'} tenet^{a''}, amittat^{b''}. In questione civili^{c''} seu pro debito si dominum^{d'''}, fideiussorem suum, vassallus^{e'''} detractaverit^{f'''} expedire, data plena^{g'''} licentia^{h'''} domino pignorandi ad omne dampnum, quod proinde^{i'''} incurrit^{k'''} dominus^{i'''}, vassallus eius^{l'''} integre teneatur^{m'''}. 15